[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 817/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a poda de duas árvores, que ficam próximas ao ponto de ônibusda Avenida Doutor Lisboa, no centro.

JUSTIFICATIVA

Os galhos das duas árvores mencionadas atingem os pedestres que passam na calçada, e a todo instante é necessário desviar dos galhos. A calçada é movimentada, principalmente, neste trecho que fica perto do ponto de ônibus, e os galhos estão obstruindo a passagem.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE